



Codice gara AOV/SUA-SF 038/2018		Kode der Ausschreibung AOV/SUA-SF 038/2018
MIETE EINES VIRTUELLEN, KOMPLETTEN DATA CENTERS MIT BACKUP UND COLOCATION		AFFITTO DI UN DATA CENTER VIRTUALE COMPLETO CON BACKUP E COLOCATION
Codici CIG: 7631340CFA		Erkennungskode CIG: 7631340CFA
Chiarimento n. 2		Klarstellung Nr. 2
<p>Quesito n 1:</p> <p>AOV/SUA SF 038/2018 - AFFITTO DI UN DATA CENTER VIRUTALE COMPLETO DI BACKUP E COLOCATION</p> <p>In riferimento al punto 2 dell'allegato B (Specifiche e requisiti dell'infrastruttura per la virtual desktop Infrastructure (VDI)) poniamo i seguenti quesiti:</p> <p>1. Il testo da voi redatto evidenzia che le applicazioni principalmente utilizzate in mobilità saranno quelle standard di Microsoft Office. Supponendo che queste applicazioni siano già presenti localmente sui dispositivi mobili dei Vostri utenti, possiamo considerare la disponibilità offline un requisito relativo esclusivamente ai dati degli utenti VDI e non all'insieme dati/applicazioni?</p> <p>2. In caso la risposta al punto 1. sia affermativa, può essere considerata valida una soluzione che attraverso un servizio di Cloud Storage come Microsoft OneDrive for Business integri all'interno delle VDI online e sui dispositivi mobili la replica dei dati utente?</p> <p>3. In caso la risposta al punto 2. sia affermativa (Microsoft OneDrive for Business con 1 TB di spazio disco), chiediamo se sia</p>		<p>Frage Nr. 1:</p> <p>AOV / USA SF 038/2018 - VERMIETUNG EINES VIRTUELLEN DATENCENTERS MIT BACKUP UND COLOCATION</p> <p>Mit Bezug auf Anhang B, Punkt 2 (Infrastrukturspezifikationen und -anforderungen für Virtual Desktop Infrastructure (VDI)) stellen wir folgende Fragen:</p> <p>1. Der von Ihnen geschriebene Text besagt, dass die Anwendungen, die hauptsächlich unterwegs verwendet werden, die Standard Anwendungen von Microsoft Office-Anwendungen sind. Unter der Annahme, dass diese Anwendungen bereits lokal auf den mobilen Geräten Ihrer Benutzer vorhanden sind, können wir die Offline-Verfügbarkeit als eine Anforderung betrachten, die sich ausschließlich auf VDI-Benutzerdaten und nicht auf die Daten / Anwendungsgruppe bezieht?</p> <p>2. Wenn die Antwort zu Punkt 1. bejahend ist, kann eine Lösung als gültig betrachtet werden, die über einen Cloud Storage-Dienst wie Microsoft OneDrive for Business die Replikation von Benutzerdaten in die Online-VDI und mobile Geräte integriert?</p> <p>3. Für den Fall, dass die Antwort zu Punkt 2</p>



consentito escludere dal bando la fornitura di tale spazio disco in quanto già in vostro possesso.		bejahend ist (Microsoft OneDrive for Business mit 1 TB Speicherplatz), fragen wir, ob es erlaubt ist die Lieferung des genannten Speicherplatzes, da bereits in ihrem Besitz, von dieser Ausschreibung auszuschließen.
Risposta n. 1:		Antwort Nr. 1:
1. Si 2. Si 3. Si limitato allo spazio disco del Cloud Storage.		1. Ja 2. Ja 3. Ja aber beschränkt auf den Speicherplatz des Cloud-Speichers.